
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122400044

44

Nº 242, sexta-feira, 24 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2021

59510.002801/2021-35. A CODEVASF - Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba comunica que a licitação realizada através do Edital
nº 051/2021 (Pregão Eletrônico - SRP) cujo objetivo é o fornecimento, transporte, carga e
descarga de unidades para extração de mel em contêiner, no âmbito da área de atuação
da 1ª Superintendência Regional da CODEVASF, estado de Minas Gerais, foi HOM O LO G A DA
pelo Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR, através da Resolução Regional nº 1456/2021,
sendo declarada vencedora do certame a empresa WATT TECNOLOGIA LTDA - CNPJ:
97.525.889/0001-62, cujo valor global da proposta foi de R$ 2.839.730,00 (dois milhões
oitocentos e trinta e nove mil, setecentos e trinta reais).

MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA
Superintendente Regional

(SIDEC - 23/12/2021) 195005-11201-2021NE000001

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003106/2021-91-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1205.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE LUISLÂNDIA/MG, CNPJ nº 01.612.887/0001- 31.
OBJETO: Doação de barracas para feira livre. VALOR: R$ 4.893,00. DATA DA ASSI N AT U R A :
23/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO
ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a)
JUVENAL ALVES DOS SANTOS, CPF nº 241.379.446-87.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001552/2021-61-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.590.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO de MONTE AZUL/MG, CNPJ nº 18.650.945/0001-
14. OBJETO: Doação de barracas para feira livre. VALOR: R$ 13.980,00. DATA DA
ASSINATURA: 23/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a)
Sr.(a) PAULO DIAS MOREIRA, CPF nº 254.682.356-68.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002727/2021-57-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1201.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS MÃOS QUE CRIAM DE
BOCAIUVA/MG, CNPJ nº 16.631.973/0001-69. OBJETO: DOAÇÃO DE KIT DE COSTURA.
VALOR: R$ 25.820,50. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) MARIA DO SOCORRO PEREIRA, CPF nº
047.193.836-02.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº trial.000661/2021-61
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1153.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS IRRIGANTES DA MARGEM
ESQUERDA DO RIO GORUTUBA, CNPJ nº 21.374.442/0001-78, município de Janaúba/MG.
OBJETO: DOAÇÃO DE VEÍCULO. VALOR: R$ 276.950,00. DATA DA ASSINATURA: 16/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) JOÃO KENNEDY
BRAGA, CPF nº 540.089.486-00.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003036/2021-71-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1158.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE MINAS NOVAS/MG, CNPJ nº 22.516.405/0001-
10. OBJETO: DOAÇÃO DE VEÍCULO. VALOR: R$ 66.000,00. DATA DA ASSINATURA:
23/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO
ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) AÉCIO
GUEDES SOARES, CPF nº 036.525.796-66.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003144/2021-43-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1206.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE MONTE AZUL/MG, CNPJ nº 18.650.945/0001-
14. OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 67.275,11.
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
donatário(a), o(a) Sr.(a) PAULO DIAS MOREIRA, CPF nº 254.682.356-68.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002682/2021-11-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1200.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE SÃO
JOAQUIM, CNPJ nº 21.372.651/0001-82. OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA .
VALOR: R$ 37.912,95. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS, CPF
nº 822.172.976-00.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003090/2021-16-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1160.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DAS
COMUNIDADES DE BAIXA ESCURA, CÓRREGO DO MEIO, CORUJA, BREJINHO E ADJACÊNCIAS,
CNPJ nº 11.776.645/0001-37. OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
VALOR: R$ 27.680,68. DATA DA ASSINATURA: 17/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) ZÉLIA MARIA RUAS DE FREITAS, CPF nº
931.068.156-04.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003060/2021-18-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1135.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) CENTRAL DAS ASSOCIAÇÕES UNIDOS VENCEREMOS - CAFO R ,
CNPJ nº 08.628.934/0001-84. OBJETO: DOAÇÃO DE TRATOR E ARADO REVERSÍVEL.
VALOR: R$ 111.014,72. DATA DA ASSINATURA: 16/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA,
CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) RAIMUNDA JOSÉ BARBOSA
MUNIZ, CPF nº 009.004.906-32.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003005/2021-10
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1103.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E ASSENTADOS
DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS - AGRIFAM, CNPJ nº 25.180.154/0001-33. OBJETO:
DOAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AGROINDÚSTRIA. VALOR: R$ 7.247,11. DATA DA
ASSINATURA: 14/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a)
Sr.(a) JOSÉ RENATO PEREIRA DE SOUZA, CPF nº 048.520.046-50.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002737/2021-92-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1215.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO JOÃO PAULO II, CNPJ nº 08.027.860/0001-20.
OBJETO: DOAÇÃO DE TRATOR E CARRETA AGRÍCOLA. VALOR: R$ 110.500,00. DATA DA
ASSINATURA: 22/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a)
Sr.(a) MARLY ÁVILA DIAS, CPF nº 232.939.006-82.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003066/2021-87-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1165.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS DE SANTA ROSA, CNPJ nº 08.679.408/0001-43. OBJETO: DOAÇÃO DE FREEZER.
VALOR: R$ 2.590,76. DATA DA ASSINATURA: 17/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) CÉLIO BARBOSA DE OLIVEIRA, CPF nº
041.998.536-00.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002637/2021-66-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.967.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DA
TAPERA, CNPJ nº 25.215.401/0001-90. OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO
DE ÁGUA. VALOR: R$ 11.968,00. DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF
nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) CLAUDIANE FERREIRA SANTOS, CPF nº
097.183.146-79.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002913/2021-96
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1086.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO JATAÍ, CNPJ nº
21.371.323/0001-61, município de Coração de Jesus/MG. OBJETO: Doação de kit
associação. VALOR: 2.958,20. DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF
nº 554.021.516-87, e pela beneficiária, o Sr. AIRCE SOARES DOS SANTOS LIMAS, CPF nº
047.903.726-42.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003040/2021-39-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1139.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO MINEIRA DA SERRA GERAL, CNPJ nº
11.908.130/0001-43. OBJETO: DOAÇÃO DE TENDAS. VALOR: R$ 6.600,00. DATA DA
ASSINATURA: 16/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a)
Sr.(a) HILTON CARLOS SILVA ANTUNES, CPF nº 065.661.836-12.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003140/2021-65-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1230.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO PLAZIL ,
CNPJ nº 08.017.374/0001-21. OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$
10.184,00. DATA DA ASSINATURA: 23/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA SILVA,
CPF nº 678.347.366-04.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002781/2021-01-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1067.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO MAUCETUNGO RIO VERDE P.A CANADÁ, CNPJ nº
11.822.621/0001-77. OBJETO: DOAÇÃO DE TRATOR. VALOR: R$ 100.000,00. DATA DA
ASSINATURA: 08/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a)
Sr.(a) CRISTIANO GARCIA LADEIA, CPF nº 035.999.986-71.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002533/2021-51-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1183.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS AGRICULTORES FAMIL I A R ES
DE VARGEM DAS CANOAS, CNPJ nº 18.504.849/0001-68. OBJETO: DOAÇÃO DE TRATOR E
CARRETA AGRÍCOLA. VALOR: R$ 106.566,00. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) EDIR REINALDO
DIAS, CPF nº 637.430.438-15.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003071/2021-90-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1145.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DOS PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DE SÃO PEDRO DA GARÇA, CNPJ nº 04.988.186/0001-90. OBJETO:
Doação de barracas para feira livre. VALOR: R$ 9.840,00. DATA DA ASSINATURA:
16/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO
ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) JOÃO
PEREIRA NETO, CPF nº 599.983.696-49.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003119/2021-60-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1192.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DOS
TRABALHADORES RURAIS DE SÃO JOSÉ CARAPINA, CNPJ nº 01.504.585/0001-40. OBJETO:
DOAÇÃO DE TENDA. VALOR: R$ 3.300,00. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) MARIA DULCE
VIEIRA SOARES, CPF nº 527.934.866-04.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
10604409621
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-24T00:53:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




